
ПРИМОРСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
8 августа 2023 года  № 81/443 

г. Архангельск 

 
О формах протоколов и сводных таблиц избирательных комиссий, 

составляемых при проведении выборов депутатов Собрания депутатов 
Приморского муниципального округа Архангельской области первого 

созыва 
 

В соответствии статьями 79-83 областного закона «О выборах в 
органы местного самоуправления в Архангельской области», 
руководствуюсь постановлением избирательной комиссии Архангельской 
области от 26.01.2023 № 33/272-7 «О формах протоколов и сводных таблиц 
избирательных комиссий, составляемых при проведении выборов в органы 
местного самоуправления в Архангельской области» Приморская 
территориальная избирательная комиссия постановляет: 

1. Утвердить формы следующих протоколов и сводных таблиц 
избирательных комиссий, составляемых при проведении выборов депутатов 
Собрания депутатов Приморского муниципального округа Архангельской 
области первого созыва: 

протокол участковой избирательной комиссии об итогах голосования 
по многомандатному избирательному округу (приложение 1); 

протокол участковой избирательной комиссии об итогах голосования 
по многомандатному избирательному округу с машиночитаемым кодом 
(приложение 2); 

увеличенная форма протокола участковой избирательной комиссии об 
итогах голосования по многомандатному избирательному округу 
(приложение 3); 

сводная таблица территориальной избирательной комиссии об итогах 
голосования по многомандатному избирательному округу (приложение 4); 

увеличенная форма сводной таблицы территориальной избирательной 
комиссии об итогах голосования по многомандатному избирательному 
округу (приложение 5); 

протокол территориальной избирательной комиссии об итогах 
голосования по многомандатному избирательному округу (приложение 6). 

2. Изготовить бланки увеличенной формы протокола, увеличенной 
формы сводной таблицы согласно утвержденным формам и обеспечить 
снабжение соответствующих избирательных комиссий указанными 



бланками после утверждения текста избирательного бюллетеня.  
3. Установить, что при необходимости бланки протокола участковой 

избирательной комиссии об итогах голосования по многомандатному 
избирательному округу (указанному в приложении 1) могут быть 
изготовлены на листе формата А4. 

При изготовлении указанных бланков число строк, начиная со строки 
13, определяется в соответствии с количеством кандидатов, 
зарегистрированных по соответствующему многомандатному 
избирательному округу. 

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района». 

 

 
Председатель 

Приморской территориальной 
избирательной комиссии  

 
 

С.Ф. Белобородова 
  

Секретарь 
Приморской территориальной 

избирательной комиссии 

 
 

Ю.И. Чащина 
 


